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Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
 
 
 
ASIA Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettä-

västä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024−2030 annetun valtio-
neuvoston asetuksen muuttamisesta 
VN/30268/2024 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n lausuntoa luonnoksesta val-
tioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 
2024−2030 annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta. 
 
Asetuksen mukaisten Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandin myöntämien valtionavustus-
ten tavoitteena on edistää Suomessa toimivien yritysten kansainvälistymistä ja vientiä, monipuo-
listaa viennin rakennetta sekä edistää innovatiivisten ratkaisujen pääsyä markkinoille. 
 
Valtionavustuslain 8 §:n nojalla annetulla valtioneuvoston asetuksella yrityksille myönnettävästä 
kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024−2030 säädetään Innovaatiorahoituskeskus Business 
Finlandin myöntämistä valtionavustuksista yritysryhmien osallistumiseen ulkomaisille messuille 
(messuavustukset, ns. Exhibition Explorer) ja yritysryhmien yhteisten kansainvälisten liiketoimin-
tamahdollisuuksien selvittämiseen (ns. Group Explorer). 
 
Ehdotettavalla valtioneuvoston asetuksella muutettaisiin voimassa olevaa asetusta. Business Fin-
land ei 1.1.2025 alkaen enää myöntäisi Group Explorer -avustuksia. Lisäksi asetuksen messuavus-
tuksia koskeviin ehtoihin tehtäisiin tarkennus koskien sitä, että hankkeen tavoitteena tulee olla 
viennin edistäminen uusille markkinoille. Asetukseen tehtäisiin myös eräitä muita vähäisiä ja tek-
nisluonteisia muutoksia. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä.  
 
LPY ei kannata esitettyä Group Explorer -avustuksen poistamista Business Finlandin keinovalikoi-
masta. Kyseisen avustuksen poistaminen heikentäisi yritysryhmien kykyä selvittää kansainvälisiä 
liiketoimintamahdollisuuksia yhdessä. Muutos heikentäisi erityisesti mikro- ja pk-yritysten edelly-
tyksiä kansainvälistyä ja harjoittaa vientikauppaa. 
 
Suomalaisten yritysten suuri haaste liittyy liikeideoiden ja innovaatioiden kaupallistamiseen ja 
viemiseen kansainvälisille markkinoille. Siksi kansainvälistymispalveluita kannattaa kehittää ja 
monipuolistaa, ei supistaa. 
 
Usein kansainvälistymishankkeissa yrityksiä, erityisesti mikro- ja pk-yrityksiä, ohjataan ja kannus-
tetaan verkostoitumaan keskenään tai liittymään yhteistyöhön ns. veturiyrityksen ympärille koot-
tuun ryhmittymään. Esitys Group Explorer -avustusten lopettamisesta on ristiriidassa edellä mai-
nitun kanssa. 
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Yrityksille on tärkeää, että rahoitusta ja yritystukipalveluita on mahdollisimman yksinkertaisia ha-
kea. Tällöin ne pystyvät keskittymään paremmin asiakkuuksien hankkimiseen ja asiakassuhteista 
huolehtimiseen. 
 
Vaikka ehdotuksen mukaan vastaavia palveluita voisi jatkossa hakea Market Explorer -rahoituk-
sen kautta, se ei korvaa yritysryhmän tuomia synergiaetuja ja yhteistyömahdollisuuksia. Usein 
yritysten yhteishankkeissa, myös kansainvälistymishankkeissa, tapahtuu yritysten verkostoitu-
mista keskenään sekä toisten kokemuksista oppimista. 
 
LPY:n mielestä yritystuen kohdistamista vain sellaisiin messuhankkeisiin, jotka edistävät kyseessä 
olevan yrityksen vientitoiminnan laajentamista uusille markkinoille, on haastava määritellä ja val-
voa. Yhdistys muistuttaa, että messuavustuksia leikattiin radikaalisti jo vuodelle 2024. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
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